Sexta-feira, 01 DE JULHO DE 20168 DIÁRIO OFICIAL Nº 33160

8093172/2 Maria do Carmo
Pereira de Melo 01/07/2016 30/07/2016 2015/2016

5900975/3
Norma Conceição

Melo Lima da
Rocha

24/10/2016 22/11/2016 2015/2016

55588528/1 Renato Rômulo
Figueira Almeida 08/08/2016 06/09/2016 2015/2016

80846044/3 Victor Corrêa
Genú 15/08/2016 13/09/2016 2015/2016

2 - TORNAR SEM EFEITO, a Portaria AGE Nº 023/2016-GAB, de
07/04/2016, publicada no D.O.E Nº 33.105 de 11/04/2016, que
concedeu 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à Servidora
Maria das Neves Gomes de Lima, Matrícula Nº 74500/1,
ocupante do cargo de Administrador, lotada na Auditoria Geral
do Estado - AGE, no período de 25/05/2016 à 23/06/2016,
referente ao período aquisitivo de 2016.
3 -  RETIFICAR a Portaria AGE Nº 039/2016-GAB, de 27/06/2016,
publicada no D.O.E Nº 33.157 de 28/06/2016:
Onde se lê:
Matrícula 55588258/1
Leia-se:
Matrícula 55588528/1
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo 980858

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 067 DE 28 DE JUNHO DE 2016
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no
DOE nº 32.798, de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da
Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, aos servidores, abaixo relacionados, 30 (trinta)
dias de férias regulamentares, a serem gozadas no mês de
julho/2016.

MATRÍCULA NOME CARGO PERÍODO DE FÉRIAS

5901147/2 ALINNE LOPES DA SILVA GERENTE 01/07/2016 A
30/07/2016

5919870/1 ANDERSON PAULO
FONSECA COSTA COORDENADOR 04/07/2016 A

02/08/2016

54195843/7 ANDREICI MARCELA
ARAÚJO DE OLIVEIRA ASSESSOR 18/07/2016 A

16/08/2016

55588336/3 DIVINO HERCULYS PERE
DA SILVA LIMA GERENTE 01/07/2016 A

30/07/2016

5638232/8 EUGENIA SANDRA
PEREIRA DA FONSECA COORDENADOR 01/07/2016 A

30/07/2016

57228034/4 EVELYN ABDON
NASCIMENTO GERENTE 04/07/2016 A

02/08/2016

5919878/1 JOAO ALVES RAMOS ASSESSOR 01/07/2016 A
30/07/2016

8001263/4 JOEL DE SOUSA
MESQUITA ASSESSOR 01/07/2016 A

30/07/2016

756415/1 MARIA DE JESUS COSTA
RAMOS SECRETARIA 01/07/2016 A

30/07/2016

57234684/5
MILENE DE NAZARÉ
CAVALCANTE DOS

SANTOS
COORDENADOR 04/07/2016 A

02/08/2016

54187713/3 NAIANA DIAS GURJÃO
SANTOS ASSESSOR 01/07/2016 A

30/07/2016

5920004/1 RENATA MARIA QUEIROZ
PINHEIRO PENAFORT COORDENADOR 01/07/2016 A

30/07/2016

5919880/1 ROGELIO RELVAS
D´OLIVEIRA COORDENADOR 01/07/2016 A

30/07/2016

5812348/6 VALDEMIR CORREA
MONTEIRO COORDENADOR 01/07/2016 A

30/07/2016

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT

Presidente da Fundação PROPAZ
Protocolo 980738

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 282 DE 28 DE JUNHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental de
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2016/256199.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, ELVYS SOUSA COSTA, Mat. 57214791/1, do cargo de
Vigia, lotado na Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, a
contar 04/05/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 28 de Junho de
2016.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 980870

PORTARIA N° 283 DE 28 DE JUNHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental de
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2016/256183.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, BERNARDINO AMAZONAS DE CASTRO BATIISTA, Mat.
57216280/1, do cargo de Professor Classe I, lotado na Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, a contar 10/06/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 28 de Junho de
2016.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 980876

PORTARIA N°284 DE 28 DE JUNHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental de
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2016/256239.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810
de 24/01/94, JUSCELINO DOS SANTOS HERNANDEZ, Mat.
468401/3, do cargo de Professor Classe II, lotado na Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, a contar 01/07/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 28 de Junho de
2016.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 980879

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0272/2016-GS/SEAD DE 23 DE JUNHO DE
2016
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2016/252446 de 21.06.2016;
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor RAIMUNDO NONATO BARBOSA
PIMENTEL, Id. Funcional nº 6119999/1, ocupante do cargo de
Motorista, lotado na Gerência de Serviços - GESV/DAF/SEAD,
Gratifi cação de Atividade de Motorista - GAM, no período
de 04.07.2016 a 02.08.2016, em decorrência das férias
do servidor ADRI DOURADO BARBOSA, Id. Funcional nº.
5077974/1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 23 DE JUNHO
DE 2016.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 980586

PORTARIA Nº 253 /2016 - DE 29 DE JUNHO DE 2016.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 518/2014, de 10
de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994, atestado médico e CID nº M626 encaminhado
através do memorando nº 270/2016 - DGL/CSVE;
RESOLVE:
I - PRORROGAR a Licença para Tratamento de Saúde, concedida
através da Portaria n°. 231/2016 de 14/06/2016 ao servidor
ARNOUD ROGER MONTEIRO ARAUJO, Id. Funcional nº 57234691
/ 2 ocupante do cargo de GERENTE, lo tado na COORDENADORIA
DA FROTA DE VEICULOS DO ESTADO - SEAD, 04 (quatro) dias
de Licença para Tratamento de Saúde no período de 10 de Junho
de 2016 a 13 de Junho de 2016.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a data de 10 de Junho de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 29DE
JUNHO DE 2016.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 980711

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 079 de 30 de Junho de 2016.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de
suas atribuições,
Resolve:
Conceder de acordo com arts. 98 e 99, inciso I, letra “a”, da
Lei nº 5.810 de 24.01.94, a servidora MARIA DO SOCORRO
ARAÚJO MARQUES, matrícula nº 5163137/1, ocupante da
função de Aux. Oper. Informática “A”, 60 (sessenta) dias
de Licença Prêmio, no período de 02.07.2016 a 30.08.2016,
referente ao triênio 01.09.2003 a 01.09.2005.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo 980676

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 198 de 20 de junho de 2016
CONCEDER, a servidora PATRÍCIA JORDY FIGUEIREDO
DE CAMPOS RIBEIRO, matrícula Nº 715042/1, Assistente
Administrativo, lotada na DAS/Gerência de Cadastro, de acordo
com o Art. 98 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994, 60 (sessenta)
dias de Licença Prêmio, para usufruto no período de 01/06 a
30/07/2016, devendo retornar ao serviço no dia 31/07/2016.
A presente portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 01 de
junho de 2016.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 218 de 29 de junho de 2016
CONCEDER, a servidora ROSEMARY JASSÉ RAMOS, matrícula Nº
5007194/1, Técnico de Administração e Finanças/Administração,
lotada no Núcleo de Planejamento/IASEP, de acordo com o Art.
98 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994, 30 (trinta) dias de Licença
Prêmio, no período de 04/07 a 02/08/2016, devendo retornar ao
serviço no dia 03/08/2016.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 04 de julho
de 2016.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 980869